CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Rua 7 de Setembro,  3359 –    Fone: (067) 3481-1551   AMAMBAI - MS

www. amambai.ms.leg.br  - licitacao@amambai.ms.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 044/2021

 DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Amambai, no uso de suas atribuições, em

conformidade com o Inciso II, do Art. 75 da Lei 14.133/2021, vem através do presente,

RATIFICAR e AUTORIZAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº

044/2021, de Dispensa de Licitação nas conformidades do Inciso VIII do Art. 72 da Lei

14.133/2021 e em consonância Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada

anteriormente, DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial.

OBJETO: Aquisição de equipamentos de sonorização para atender as Sessões Ordinárias

e Extraordinárias, bem como todos os eventos ocorridos no Plenário da Câmara

Municipal de Amambai, conforme quantidade e itens relacionados no Termo de

Referência.

EMPRESA VENCEDORA: ELETRONICA PELIN LTDA, inscrita sob o CNPJ:

03.374.693/0001-70

VALOR TOTAL: R$ 43.135,90 (QUARENTA E TRÊS MIL, CENTO E TRINTA

E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

 DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS:

01.031.0001.2001- Manutenção atividades da Secretaria da Câmara

44.90.52.33.00.00.00 – Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto.

Amambai-MS, 14 de dezembro de 2021.

Valter Brito da Silva

Presidente

mailto:www.%20amambai.ms.leg.br
mailto:licitacao@amambai.ms.leg.br